
1 
 

Na temelju članka 5. i 46. stavaka 3. i 4. Zakona o državnoj izmjeri i katastru nekretnina 

(„Narodne novine“ broj 16/07, 152/08, 124/10, 56/13, 121/16 i 9/17), članka 199. Zakona o 

zemljišnim knjigama („Narodne novine“ broj 91/96, 68/98, 137/99, 114/01, 100/04, 107/07, 

152/08, 126/10, 55/13, 60/13 i 108/17) te članka 32. Statuta Grada Novalje ("Županijski 

glasnik" Ličko-senjske županije broj 12/09, 7/13, 10/13, 18/13, 5/14-pročišćeni tekst, 16/16 i 

4/18) Gradsko vijeće Grada Novalje na sjednici održanoj 31. srpnja  2018. g. donijelo je 

 

ODLUKU  

o načinu sufinanciranja aktivnosti   

u postupku obnove zemljišnih knjiga te izlaganja na javni uvid podataka prikupljenih 

katastarskom izmjerom za katastarsku općinu Novalja  

 

Članak 1. 

  Ovom Odlukom utvrđuje se način sufinanciranja aktivnosti u postupku obnove 

zemljišne knjige te izlaganja na javni uvid podataka prikupljenih katastarskom izmjerom za 

katastarsku općinu Novalja.  

Članak 2. 

Zbog važnosti poslova obnove zemljišne knjige te izlaganja na javni uvid podataka 

prikupljenih katastarskom izmjerom za katastarsku općinu Novalja koje se obavlja 

istovremeno i povezano s obnovom zemljišne knjige, Grad Novalja obvezuje se financirati: 

- materijalne troškove postupka obnove zemljišne knjige te izlaganja na javni uvid podataka 

prikupljenih katastarskom izmjerom (poštanske usluge, telefonske linije, korištenje uredskog 

prostora i materijala te druge materijalne troškove),  

- novčane naknade članovima povjerenstva za provedbu postupka izlaganja na javni uvid 

podataka prikupljenih i obrađenih katastarskom izmjerom te članovima zemljišnoknjižnog 

povjerenstva u provedbi postupka obnove zemljišne knjige – terenski rad. 

Članak 3. 

  Grad Novalja sklopit će Sporazum o sufinanciranju poslova obnove zemljišne knjige 

za katastarsku općinu Novalja sa Ministarstvom pravosuđa i Općinskim sudom u Zadru te 

Sporazum o financiranju naknada članovima povjerenstva za izlaganje na javni uvid podataka 

prikupljenih katastarskom izmjerom za katastarsku općinu Novalja sa Državnom geodetskom 

upravom. 

Za sklapanje gore navedenih Sporazuma ovlašćuje se gradonačelnik Grada Novaje. 

Članak 4. 

  Na temelju Sporazuma navedenih u članku 3. ove Odluke Grad Novalja uplatit će 

financijska sredstava na žiro račun Općinskog suda u Zadru te žiro-račun Državne geodetske 

uprave kao posebna namjenska sredstva koja se mogu koristiti isključivo za financiranje 

novčane naknade članovima povjerenstva za provedbu postupka izlaganja na javni uvid 

podataka prikupljenih i obrađenih katastarskom izmjerom te članovima zemljišnoknjižnog 

povjerenstva u provedbi postupka obnove zemljišne knjige za katastarsku općinu Novalja. 

Članak 5. 

Grad Novalja će sufinancirati poslove iz članka 2. ove Odluke do dovršetka postupka 

obnove zemljišne knjige za katastarsku općinu Novalja.  



2 
 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Županijskom glasniku 

Ličko-senjske županije. 

 

 

KLASA: 932-01/18-01/04 

URBROJ:2125/06-02-18-02 
 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 

Predsjednica  

Vesna Šonje Allena, dipl.ing.arh.,v.r. 


